ДОГОВОР № ______
на оказание платных образовательных услуг
г. Кропоткин                                                   «_____»______________20___г.
          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени С. В. Целых города Кропоткин муниципального образования Кавказский район, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» на основании лицензии № 06103, выданной  «14» марта 2014 года  на срок бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации
№ 03055, выданного «27» мая 2014 года на срок «27» мая 2026 года, в лице директора школы Рябцевой Любови Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________,
                          (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает
образовательную услугу по предоставлению:
	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления услуг/вид программы
	Наименование учебной программы, направленность
	Количество занятий
в неделю
	Стоимость

	1.
	Платные дополнительные образовательные услуги
	Групповая дополнительная
	«Занимательная математика», общеобразовательная
	2
	50 руб.

	2.
	Платные дополнительные образовательные услуги
	Групповая дополнительная
	«Секреты русского языка», общеобразовательная
	2
	50 руб.

	3.
	Платные дополнительные образовательные услуги
	Групповая дополнительная
	«В мире книг», общеобразовательная
	1
	25 руб.

	4.
	Платные дополнительные образовательные услуги
	Групповая дополнительная
	«Школа будущих первоклассников», социально-педагогическая
	4
	100 руб.

	Итого:

1.2. Срок оказания услуг устанавливается с
«_____»__________20_____г.  по «____»______________20___г.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приемки
сдачи услуг Заказчиком.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
          2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1.1 настоящего Договора.
          2.1.2.Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора.
         2.1.3.Ознакомить Заказчика с Уставом школы, положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг и иными локальными актами, регламентирующими организацию платных дополнительных образовательных услуг.
        2.1.4.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим нормам.
        2.1.5.Сохранить место за обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам (при условии предоставления соответствующего документа).
        2.1.6.Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
        2.2. Заказчик обязан:
        2.2.1.Оплатить услугу в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.
        2.2.2.Обеспечить посещение занятий обучающимися в сроки, предусмотренные в п. 1.2. настоящего Договора.
        2.2.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях и предоставлять документ, подтверждающий уважительную причину отсутствия.
        2.2.4.Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        2.3. Исполнитель имеет право:
        2.3.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности обучения.
        2.3.2. Самостоятельно устанавливать дни занятий и их продолжительность с учетом допустимых санитарно-гигиенических норм.
        2.3.3. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами исполнителя, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя.
        2.4. Заказчик имеет право:
        2.4.1. Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.
        2.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта приема-сдачи услуг, уплатив Исполнителю фактически понесенные им расходы.
        2.4.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
        2.4.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг
обучающегося за месяц производится по прейскуранту согласно табелю посещаемости.
        Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа текущего
месяца в форме безналичного расчета на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
3.3. В случае пропуска учащимися занятий без уважительной
причины, перерасчет не производится.
3.4. Перерасчет может быть произведен в следующем месяце при
предъявлении медицинской справки.
4. Ответственность сторон.
4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении
настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров.
5.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем
переговоров, подлежат разрешению в суде.
6. Обработка персональных данных.
6.1. Под обработкой персональных данных Заказчика и
обучающегося понимают действия (операции) Исполнителя с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопления, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
6.2. Целью предоставление Заказчиком своих персональных
данных и последующей обработки их Исполнителем является получение Заказчиком услуг Исполнителя. Настоящее согласие действует в течение срока действия Договора и не менее трех лет с момента расторжения Договора.
6.3. Заключение настоящего Договора признается Заказчиком и
исполнителем согласием Заказчика, исполненным в простой письменной форме, на обработку следующих данных: фамилии, имени, отчества; даты рождения; почтовых адресов (по месту регистрации и фактическому месту жительства); сведения о гражданстве сведений о документе, удостоверяющем личность (паспортные данные); номерах телефонов и других случаях, необходимых для исполнения настоящего Договора.
6.4. Заказчик, в целях исполнения настоящего Договора,
предоставляет Исполнителю право осуществлять действия (операции) с персональными данными, указанными в п. 6.1. настоящего Договора.
6.5. Отзыв согласия на обработку персональных данных может быть
осуществлен путем направления Заказчиком соответствующего распоряжения в простой письменной форме в адрес исполнителя.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и
действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором,
Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для
каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными
соглашениями к Договору.
8. Подписи сторон
Исполнитель:                                                                 Заказчик:
Муниципальное бюджетное                                               __________________________
общеобразовательное учреждение                                                   (фамилия)
средняя общеобразовательная школа   №1                       ___________________________
имени С. В. Целых города Кропоткин                                                  (имя)
муниципального образования Кавказский  район            ___________________________
Адрес: 352380, Краснодарский край, г. Кропоткин,                         (отчество)
ул. С. Целых, 45, т. 8(861-38) 6-30-73                               паспортные данные:
[bookmark: _GoBack]
	ОГРН     1022302300239
	серия                   номер

	ИНН       2313011942
	кем выдан:

	КПП        231301001

	р/с   40701810003493000256

	Южное ГУ Банка России
	дата выдачи:

	БИК     040349001    л/с   925. 51. 347. 0
	телефон:

	Подпись:                    Л.И.Рябцева
	Подпись: